Zestawienie symboli korony i kotwicy dobrze przystaje do Chamiera jako oficera marynarki królewskiej; z listu wynika ponadto jasno, że Mickiewicz stykał się na przełomie 1827-1828 r. nie tylko z wymienionymi z nazwiska Cooperem, ale i Anglikami w liczbie mnogiej.

3) Zastanawiająco brzmi również temat improwizacji Mickiewicza w dn. 8/20 lutego 1828: była nim bitwa pod Navarino stoczona 20 października 1827. Poległ w niej kpt. Walter Bathurst, pod którym Chamier służył przez kilka lat na „Salsette”, „Famie” i „Arethusie”. Bitwy tej, o której zresztą głośno było współcześnie, dotyczyły *Stanzas on the Battle of Navarino* Thomasa Campbella, pisane pod świeżym wrażeniem wydarzeń i nasuwające pewne analogie z osnową improwizacji Mickiewicza.